

SAKSFRAMLEGG

Forum: Skate

Møtedato: 27.09.17

Sak 19-2017 Felles prioritering av nye tiltak 2018 - veikartarbeidet

Beslutningssak

Historikk/bakgrunn

Skates veikartarbeid fra 2015 danner kunnskapsgrunnlaget for de tiltakene som blir prioritert, iverksatt og fulgt opp i Skateregj. I tillegg til Skates [Strategi for nasjonale felleskomponenter og -løsninger i offentlig sektor, strategiperiode 2016-2018](#), med tilhørende [handlingsplan](#), består kunnskapsgrunnlaget i veikartarbeidet av en dynamisk behovskatalog (base). Behovskatalogen danner grunnlaget for ovennevnte handlingsplan, samtidig som nye behov kan meldes inn og inngå som tiltakskandidater i de årlige prioriteringene i Skate.

26.10.2016 besluttet Skate en ny rutine i oppfølgingen av veikartarbeidet - *Felles prioritering av nye tiltak*. Skates arbeidsutvalg (AU) har i 2017 fulgt denne rutinen tre første trinn og legger her frem en innstilling til hvilke nye tiltak som bør startes i Skate-regi i 2018. Prosessen har lagt opp til god forankring i Skatevirksomhetene underveis. Dette saksframlegget inneholder også til orientering oversikt over pågående og gjenstående tiltak/behov i veikartarbeidet.

AU har i sin sluttbehandling lagt opp til at veikartarbeidet kan bli samkjørt med den nye Digitaliseringsstrategien. Koblingen er gjennomgående illustrert i egen kolonne i dette saksframlegget. Det legger til rette for en videre samkjøring av det gamle veikartarbeidet og den nye Digitaliseringsstrategien. Difi har signalisert at de vil fremme en egen sak om dette i Skate-møtet 6.12.17.

Forslag til beslutning:

Skate prioriterer understående nye tiltak i Skate-regi med oppstart i 2018. Utpekt tiltakseier må innen 27.10.17 sende en bekreftelse og forpliktende tilbakemelding på at tiltaket vil starte opp og at nødvendige ressurser blir avgitt. Denne sendes Skatesekretariatet og forbehandles i AU før Skate orienteres i Skate-møtet 6.12.17.

Skate ber om at tiltakseierene i det videre arbeidet med beslutningsgrunnlagene

1. presiserer en kort beskrivelse av mål og leveranse i de enkelte tiltakene nedenfor. Dette er nødvendig for å få god styring, rapportering og oppfølging opp mot Skate
2. følger de anbefalinger som er gitt av Skates arbeidsutvalg i AUs prioriteringsmøte 30.8.17

Tiltakseier for tiltaket «Løsning fullmakter innbyggere» må sikre at nødvendige avklaringer rundt behov blir gjennomført som en del av konseptfasen. Sentrale tjenesteeiere må bidra med tilstrekkelige ressurser.

Pri.	Mål	Veikartiltak	Tiltaks-eier	Prosjekt-fase nå	Kobling til Digitaliseringsstrategien
1	4	ST 4.3 Felles API-oversikt	BR	Planlegging	Satsningsområdet «Felles fundament». Dette veikartiltaket må koordineres med digitaliseringsstrategiens tiltak «Etablere en nasjonal plattform som sikrer tilgang til data»
2	1+2	Løsning fullmakter innbyggere	BR	Konsept	Satsningsområdet «Felles fundament»
3	4	Metode for kartlegging av dokumentasjonsbehov	Arkiv-verket	Planlegging	Satsningsområdet «Felles fundament»
4	4	ST 4.4 Tilgjengeliggjøre grunndata og andre data som skal deles	Difi	Konsept	Satsningsområdet «Felles fundament». Den første konseptfasen må gjennomføres i Digitaliseringsstrategiens tiltak «Etablere en nasjonal plattform som sikrer tilgang til data»

Presentasjon av saken

Beslutningsgrunnlagene

Beslutningsgrunnlagene fra foreslåtte tiltakseiere ligger på Skates samhandlingsområdet i tabellen nederst på siden [2018 Prioriteringsprosess under fanen Skates arbeidsutvalg \(AU\)](#). Unntaket er konseptfasen i tiltaket ST 4.4, som AU anbefaler må gjennomføres i Digitaliseringsstrategiens tiltak «Etablere en nasjonal plattform som sikrer tilgang til data», og ikke integrert med tiltaket ST 4.3, slik tiltakseier der opprinnelig foreslo. Beslutningsgrunnlaget for «Etablere nasjonal plattform...» er under utarbeidelse i Difi.

Visjon og mål i Skates strategi

Strategien i Skates veikartarbeid, som denne prioriteringen er en oppfølging av, har en visjon og syv mål. Alle målnr. i dette saksframlegget viser til målene i veikartstrategien. Tiltaksbenevnelsen «ST» betyr at tiltaket ligger den opprinnelige handlingsplanen. Tiltak uten denne benevnelsen har sitt utspring i behovskatalogen for øvrig.

Prioriteringskriterier

AU har lagt følgende prioriteringskriterier til grunn for sitt arbeid og sin innstilling til Skate:

- Støtter politiske hovedmål – en brukerrettet og effektiv offentlig forvaltning
- Fullføre pågående tiltak
- Understøtte Strategi for nasjonale felleskomponenter og løsninger i offentlig sektor
- Samfunnsøkonomisk nytte
- Understøtter og forenkler samhandling i offentlig sektor
- Er sektorovergripende og dekker behov flere virksomheter har
- Andre kontekstavhengige kriterier

Justeringsbehov i beslutningsgrunnlagene

AU har i sitt prioriteringsmøte 30.8.17 pekt på enkelte forhold rundt beslutningsgrunnlagene som bør forbedres frem mot tiltakenes oppstart. AU ønsker at Skate ber tiltakseierne følger disse anbefalingene – jf. forslag til beslutning over samt referat fra AU-møtet 30.8.17.

Status i øvrige tiltak og behov i veikartarbeidet

Til orientering følger under status i øvrige tiltak og behov i veikartarbeidet.

Pågående tiltak i veikartarbeidet som fortsetter i 2018

Mål	Veikartiltak	Tiltaks-eier	Sluttdato	Kobling til Digitaliseringsstrategien
1+2	Kontaktinformasjon og fullmakter for virksomheter (KoFuVi)	BR	Medio 2018	Satsningsområdet «Felles fundament»
4	ST 4.1. Felles rammeverk for informasjonsforvaltning	Difi	2020++	Som over

Pågående tiltak i veikartarbeidet som skal være ferdig i 2017

Mål	Veikartiltak	Tiltakseier	Sluttdato	Kobling til Digitaliseringsstrategien
1	ST 1.1 Utrede enhetlig tverrsektoriell tilnærming og ST 1.2 Konkretisere metoder for enhetlig tverrsektoriell tilnærming	KS	31.5.17	Satsningsområdet «Felles fundament»
1+2	Videreføre foranalyse Fullmakter Innbyggere	Difi	September 2017	Som over
2+3	ST 2.2 Etablere enhetlig arkitektur-rammeverk for felleskomponenter og –løsninger, med referansearkitekturer på ulike nivå	Difi	Foreslått justert til 31.12.17	Som over
4	ST 4.2. Felles datakatalog	BR	Ut 2017	Som over

Upprioriterte tiltak flyttet fra veikartarbeidet til planlagte tiltak i Digitaliseringsstrategien

Mål	Veikartiltak	Tiltaks-eier	Prosjekt-fase	Tiltak i Digitaliseringsstrategien
2+3	ST 2.1 Enhetlig arkitekturstyring (Modell for arkitektursamordning)	Difi	Konsept	Inngår i tiltaket «Styrke digital samhandling ved å innføre felles kjøreregler» under satsningsområdet «Felles fundament»
5	ST 5.2 Enhetlig leveransemodell	Difi	Konsept	Som over
5	ST 5.4 Utarbeide retningslinjer for etablering av nye felleskomponenter og -løsninger	Difi	Konsept	Som over

Nedprioriterte veikartiltak for 2018 i AUs 3. prioriteringsrunde

Mål	Veikartiltak	Tiltaks-eier	Prosjekt-fase	Kobling til Digitaliseringsstrategien
1	Forprosjekt for brukerprofiler for alle digitale tjenester	Difi	Konsept	Satsningsområdet «Felles fundament»
1+2	Forprosjekt for felles betalingsløsning	BR	Konsept	Som over
1+2	Bankkonto for utbetalinger for forvaltningen	Låne-kassen	Konsept	Som over

I tillegg gjenstår det to tiltak i handlingsplanen til veikartarbeidet som AU nedprioriterte for 2018 i 1. prioriteringsrunde. Årsaken var at de er avhengig av fullføring av tiltak nevnt over. Det er også nylig kommet inn ett nytt behov i behovskatalogen som ikke har vært med i denne prioriteringsprosessen.

Saken vil bli framlagt av Skates arbeidsutvalg v/Skatesekretariatet
 Saksframlegget er utarbeidet av Skates arbeidsutvalg/Skatesekretariatet
 Oslo, 8.9.2017